
 

 

FREDAGSBREV UGE 4 

24-1-2024 
 

 

 

 

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 

 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET 

31. JANUAR           Fællesspisning på Friskolen, se invitation i fredagsbrevet 

       

FRISKOLEN 

Uge 5:                     Grøn i praktik 

31. JANUAR            Fællesspisning på Friskolen, se invitation i fredagsbrevet 

Uge 6:                     Danskfaglig uge for 2.-9. klasse. Matematikfaglig uge for Blå 

4. FEBRUAR           UU-vejledning for 9. klasse 

Uge 9:                     8.-9. klasse - introuge/brobygning, 7. klasse følger Hvid 

 

 
 

Rengøringshold i denne weekend er: Liam og Ida 

 

KONTORET 

 
OBS til forældrene i Grøn 

De elever der skal i praktik har mulighed for at få dækket transportudgifterne frem og 

tilbage. I skal blot huske, at gemme bus-/togbillet og aflevere dem på kontoret efter 

praktikugen. Hvis I forældre selv kører børnene til deres praktiksted, så skal I blot sende jeres 

km tal og antal dage I har kørt til kontor@friskolen-vellev.dk, Dette er en mulighed og ikke et 

krav, dog skal vi have dokumentation for transportudgifterne senest fredag d. 7. februar. 

/Nanna 
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Fastelavn 

Mandag den 3. marts 2025 holder vi fastelavn for alle elever 0.-9. klasse på friskolen. Til det 

har vi brug for nogle raske forældre, der vil pakke 50 poser med figenstænger, popcorn, 

rosiner og lignende til at komme i tønderne. 

Skriv til Kat@friskolen-velle.dk , hvis du gerne vil hjælpe. 

/Kathrine 

 

Medierådet for børn og unge 

Vi har modtaget flere henvendelser og spørgsmål vedrørende, hvordan man kan beskytte 

eleverne mod upassende eller farligt indhold på deres telefoner, iPads og computere. Vi har 

fået dette link: https://medieraadet.dk/vejledning/foraeldreguides/den-rette-indstilling, 

som giver praktiske tips og vejledninger til, hvordan I kan lave forældreindstillinger, hvor man 

kan beskytte børnene mod upassende indhold, og aktivere en forældrekontrol på de 

enheder, som jeres børn bruger. 

Vi anbefaler, at I læser denne information, så I kan tage de nødvendige skridt for at beskytte 

jeres barn online. Hvis I har spørgsmål eller har brug for yderligere hjælp til opsætningen, er 

I meget velkomne til at kontakte os.  

/Kirstin 

Vejledningsmesse for børn og unge med særlige behov.  

Tirsdag d. 11. marts kl 9.30 - 17 på Aarhus Rådhus afholdes der vejledningsmesse for børn 

og unge med særlige behov omkring deres uddannelses- og udviklingsmuligheder. Det er 

primært vigtigt, fordi adgangen til udviklingsmuligheder har afgørende indflydelse på de 

unges trivsel og livskvalitet. I vil bla. kunne møde efterskoler og uddannelsesinstitutioner, og 

der vil være et oplæg med personlig beretning af en ung fyr, Mads Marius.   

 

Skriv til Anita M. på anita@friskolen-vellev.dk, hvis I vil have mere information omkring 

vejledningsmessen. Vedhæftet til fredagsbrevet finder I indbydelsen til dagen på Aarhus 

Rådhus.  

/Anita  
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MADKLUBBEN INVITERER TIL FÆLLESSPISNING 

 

 

 

LIVSTRÆET 
Endnu en dejlig uge er gået i 

Livstræet. Alle er ved at være 

landet helt efter ferien og der 

sænker sig en ro over huset.  

Børnehaven har været meget ude i 

denne uge. Båldag mandag, med 

lækre Skipper Skræk pandekager og 

turdag tirsdag. Onsdag malede vi 

fugle; fasanen og bogfinken. 

Efterfølgende skulle vi finde fjer på 

legepladsen. Det var dog ret svært 

og det eneste vi fandt var fugleklatter og de første vintergækker, der er begyndt at kigge 

frem. Torsdag skulle vi have været i gymnastiksalen, men når der pludselig er sne, skal det 

altså udnyttes. Så det blev til en hyggelig formiddag på Livstræets kælkebakke, inden sneen 

forsvandt igen.  

 

Førskolebørnene er bare vildt gode til det der førskole. De leger, lærer og øver i sfo’en om 

formiddagen og de er bare vildt gode på skolen om onsdagen.  
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I vuggestuen har ugen budt på gå-tur, krea, kælketure og leg i Knasten. Fredag byggede vi en 

stor togbane på stuen.  

 

Der er meget sygdom i omløb i tiden, og I er rigtig gode til at holde børnene hjemme, hvis I 

er i tvivl, eller til de er helt raske. Det sætter vi stor pris på, da det stopper 

smittespredningen, og vi hurtigere kan komme ovenpå igen 🙂 

 

HUSK at tjekke op på garderoberne hver dag. Der er meget vådt tøj, der måske skal hjem og 

tørre, og tøjet i kasserne bliver også flittigt brugt.  

Tjek desuden glemmekassen og hegnet for vanter, huer og andet godt.  

 

Husk at ugeplanen for uge 6 er vedhæftet fredagsbrevet.  

God weekend. 

 

FØRSKOLE + UDELIV  
En stille morgen i skolegården med udelivs eleverne fra Blå og førskolen, stearinlys og 

madpakker, så kan det næsten ikke blive hyggeligere. Men vi skulle andet end at hygge.  

 

1.klasses drengene skulle jo kløve brænde, og 0.kl og førskole 

skulle tænde bålet. De første førskole elever ved nu, hvad det 

vil sige at bygge bamses hus, når man skal starte et bål.  

 

Anna og Helena var så eminente til at 

bygge bålet op, at det lykkedes dem 

at tænde bålet med 1 eneste 

tændstik! Hvor sejt er det lige!  

 

Så skulle der snittes videre, saves og kløves endnu mere brænde. Der 

skulle klippes ‘bæger’ til fuglekugler, smeltes fedt over bålet og røres 

fuglefrø i. Der var gang i vældig mange aktiviteter, og det hele 

mundede ud i en større produktion af fuglekugler, som fuglene får 

glæde af i næste uge. I kan finde flere fotos på Friskolens Facebook 

side. 
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I næste uge arbejder vi videre med fuglene. Der skal vi se lidt på 

hvor mange fuglearter vi kender. Mon 1. kl. husker nogle fuglearter 

fra  sidste år? Ellers får vi dem genopfrisket.  

 

Og så en reminder… Det er rigtig godt, at der under flyverdragten 

er en tyk trøje eller fleece. En bomuldsbluse under flyverdragten er 

ikke nok til en hel formiddag udenfor. Flere kom til at fryse lidt i 

onsdags, selvom de var i gang hele tiden. En anden god idé er også 

spisevanter. Dvs et par gode varme vandtætte vanter til aktiviteter 

og leg, og et par tynde strikkede tynde vanter 🧤 til at spise med. 

Ingen gider at få kolde hænder, når der skal spise madpakker, og ingen gider have sand eller 

jord på sine rugbrødsmadder 😉. Så pak et par spisevanter i rygsækken til Udeliv om 

onsdagen.  

Vi ses til Udeliv på onsdag. / Anita  

 

NYT FRA SFO  
Vi har fortsat haft en god uge. Børnene bliver endnu bedre til at finde rytmen. Børnene er 

rigtig gode til at tage imod de tilbud vi giver dem og giver sig gerne i kast med 

udfordringerne. I denne uge har vi blandt andet lavet flotte mønstre på hammerbræt. 

Fredag lavede vi et scienceforsøg med en natronvulkan. 

 

Plan for uge 5 

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Bål Pokemonjagt i 
skoven 

Hygge efter 
udeliv 

Vi ser hvad 
dagen bringer 

Vi laver et nyt 
forsøg 
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BLÅ 
Dansktimerne i denne uge er gået rigtig godt. Vi har talt om hatteord (f.eks. værktøj, fodtøj, 

hovedbeklædning osv) og talt om “bløde” d’er som i sød, rød, nød, blad og båd. Vi har hilst 

på Øjvind Ørn der laver “økse ø”, og 1. klasse har hørt, at Ø har fire lyde: Ø som i ø, øm, ørn 

og øje.  

Torsdag var det vakse Viggo Vaskebjørn og den gamle børnesang: Vil du, vil du .. og så noget 

med 30 streger. 

 

Og nu vi kommer til streger. Stregerne gik nemlig igen i 

matematiktimen, hvor tal skulle omsættes til streger i bundter af 

fem. Det, at kunne se tal/mængder som figurer, hedder 

“Subitizing”, og det er noget, der skal trænes allerede fra 0.klasse. 

Det var 0.klasse bare ikke enige i. Derfor har de fået lektier til på 

mandag i matematik! Mon ikke det går noget lettere at lave side 5 i 

Rema 0b med en forælder ved sin side. Det håber jeg😅 Bogen 

ligger i tasken. 

 

1.klasse har også en lektie. De skal øve sig i at læse side 87 i Bogstavbogen, så de igen kan 

læse højt for 0.klasse på mandag. Det er så skønt, når drengene fra 1.klasse læser højt for 

0.klasse, og det afføder en stolt dansklærer. Skulle jeres børn få lyst, må de også meget 

gerne kaste sig over siderne 89 og 90 i weekenden. Jeg står parat med ros og skulderklap på 

mandag, hvis siderne laves😁. 

 

I næste uge får 1. klasse travlt, for der er det min plan, at vi får afsluttet Bogstavbogen, så 

både 0. og 1.klasse kan få nye bøger efter vinterferien. I uge 6 har vi nemlig emneuge på 

Friskolen.  

For de blås vedkommende vil det sige, at de skal fordybe sig i matematik med Mathias, mens 

jeg afvikler min 6.ferieuge. Det bliver helt sikkert godt, for Mathias kan anskue alle 

matematikkens emner på mange spændende måder. 

 

God weekend til jer alle. Dagen er tiltaget med 1 time og 12 minutter:) 

 

Hilsen Charlotte 
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GUL 
Hejsa alle i Gul 

 

Tak for en god uge!  

Vi har virkelig fået afprøvet vores tålmodighed i torsdags. I dansk arbejder vi med 

fremlæggelse som formidlingsform, alle skal lave en fremlæggelse om deres familie (også 

kæledyr). Princippet med opgaven er ikke at blive mester til at lave slideshow, men at øve sig 

i at stå og fortælle foran klassen. Jo flere gange vi øver det, jo mindre “farligt” bliver det 

forhåbentligt. 

Ellers har ugen budt på lidt af hvert. I billedkunst udforskede vi formgivning med saltdej og 

klassen fik lavet nogle fede plancher med deres drømmefriskoler i historie. 

 

Næste uge byder på mange afrundinger, inden vi skal til at skrive os frem til vinterferien i 

avisugen i uge 6. 

 

God weekend til jer alle! 

Mange Glade hilsner Astrid  

 

OBS! I må meget gerne sende billeder til mig, som kan bruges i børnenes 

fremlæggelser.  
 

Hvid 
Tak for en god tur til Aarhus, det var en fornøjelse at gå rundt og se på de meget 

imponerende vægmalerier. Både Anita og jeg var imponeret af, hvor meget I kunne huske 

om de forskellige malerier.  

I næste uge arbejder vi videre med verdensmålene, som forberedelse til avisugen i uge 6.  

På tirsdag i næste uge kommer Pernille, som er lærerstuderende på merituddannelsen på 

UCN i Hjørring. Pernille skal være i praktik og følge primært Hvid, hver tirsdag hen over 

resten af skoleåret. Jeg skal være praktikvejleder for Pernille, hvilket betyder, at hun både 

laver undervisningsplan, og selv står for undervisningen om torsdagen. Har I spørgsmål i den 

forbindelse, så spørg endelig.  

/Martin 

 

Dansklektier 

Til mandag læs side 52 -69 i Blå vrede. 

Øv diktat til torsdag. 

Alle skal have danskbøger med på mandag. 
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Deutsch Hausaufgaben  
Alle opgaver i Grammatip.com 

 

GRØN 

Praktik 
Jeg håber I allesammen får en rigtig god uge i praktik med masser gode og lærerige 

oplevelser fra “det virkelige liv”. Jeg glæder mig til at høre om jeres oplevelser, når I er 

tilbage i skole i uge 6. 

Hver dag i praktikugen skal I skrive et lille dagbogsnotat om, hvordan dagen er gået, hvad 

der har været godt, svært, udfordrende, måske har I lært eller opdaget noget nyt. Tag også 

meget gerne nogle billeder, der kan bruges til det videre arbejde med praktikken. 

Notaterne skal bruges i uge 6, hvor alle skal skrive en artikel med praktikken som 

omdrejningspunkt, hvorfor det er vigtigt at alle laver noter. Om I gør det på telefonen, laver 

en videodagbog eller andet er ikke vigtigt, det vigtige er, at I hver dag gør jer nogle 

overvejelser, og så kan notaterne hjælpe jer med at huske. 

/Kathrine 

 

Dansk 
Husk at arbejde på jeres aflevering, deadline torsdag uge 6. Opgavebeskrivelsen er sendt til 

jer fredag den 17. jan. og ligger sidst i dokumentet. 

/Kathrine 

 

Tysklandstur 
Tak til Brian, som kommer med til Flensborg. 

 

Deutsch Hausaufgaben 
● 9. og 8. klasse skal lave en læsefærdigheder (til 30.01.25) prøve i: 

https://webproever.gyldendal.dk/ 

● 7. kl: Alle opgaver i Grammatip.com (desværre har 7. kl. det svært at lave deres tysk 

lektier) 

/Kirstin 
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Engelsklektier 
9. klasse husk I skal læse teksterne i punkt 18-20 i emnet war on terror samt se 

videoklippene i punkt 21. Vi samler op på det, når vi alle er samlet igen. 

/Martin 

 

 

 
 

Rigtig god weekend til alle 😀 
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